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Ett nytt hospice i
Madrid

De äldre och de som befinner
sig i slutstadiet av sin sjukdom,
boende i Madrids distrikt
Latina, kommer från och med
nu att ha ett center där de kan
ta emot den palliativa vård som
de behöver. Det rör sig om
hospicet ”Laguna”, som drivs av
stiftelsen Vianorte med
anledning av Josemaría
Escrivás hundraårsjubileum av
födelsen och helgonförklaring.

2002-09-24



20% av de 300.000 invånarna i detta
distrikt i Madrid tillhör den äldre
befolkningen. Vissa lider av någon
neurodegenerativ sjukdom (såsom
Parkinson, Alzheimer, senildemens
…) eller befinner sig i slutstadiet av
någon annan sjukdom. De
obekvämligheter, smärtor och
umbäranden som dessa patienter
måste uthärda varje dag sänker
deras livskvalitet och även deras
familjers.

Hospicet ”Laguna” kommer att stå till
tjänst med ett läkarlag,
hälsovårdsspecialister och
volontärer som kommer att lindra
situationen för de sjuka som inte har
någon möjlighet till bot på kort sikt.
Deras arbete kommer att bestå i att
göra de sjuka sällskap samt att lindra
deras sjukdom genom
ansträngningar från
sjuksköterskornas sida, tillgängliga
medicinska kunskaper och empati.



José María Guerra, vice ordförande
för stiftelsen Vianorte, sade i
presentationen av projektet att de
som driver ”Laguna” har grundat sig
på den salige Josemarías lära för att
starta detta initiativ, med anledning
av den nära förestående
helgonförklaring av Opus Deis
grundare.

Eftersom det finns ett så stort behov
av denna tjänst, kommer ”Laguna”
att börja sitt arbete i mitten av
oktober inhyst i provisoriska lokaler
i det egna distriktet Latina. Stiftelsen
Vianorte kommer, genom en
överenskommelse med de officiella
myndigheterna, att placera det
slutgiltiga centret i stadsdelen Lucero
(Latina, Madrid), på en yta av 4.500
kvadratmeter som har upplåtits av
Madrids kommun.

Ett brådskande behov

José María Román, ordförande för
projektet ”Laguna”, har sagt att



startandet av detta hospice i
stadsdelen Lucero motsvarar ett
behov som är ”akut och tilltagande.
Vi erbjuder ett initiativ för de
officiella hälsovårdsförvaltarna som
ska stå de mest behövande till tjänst.
Det är åt dem som den största
värdigheten ska ges i livets sista tid,
samt avlasta deras familjer och
stödja det allmänna systemet”.

Hospicet ”Laguna” kommer att ha
tillgång till: ett dagscenter, ett
hemsjukvårdsteam, en skola för att
utbilda dem som tar hand om de
sjuka – vilken riktar sig till
yrkesverksamma, patienternas
familjemedlemmar och volontärer –
samt en vårdavdelning.

Enligt Carlos Centeno,
specialistläkare i palliativ vård och
medlem av hospicets vetenskapliga
kommitté, ”har patienten som
befinner sig i slutstadiet av sin
sjukdom många behov. Inte endast



fysiska, utan även psykiska, sociala
och andliga. Det är många områden
som man bör ta hand om”.

I Spanien finns det för närvarande
300 hospice. Enligt Centeno, kommer
”Laguna” att erbjuda en viktig nyhet:
”Det är första gången som man på en
och samma plats installerar ett
hospice och en psykogeriatrisk
avdelning. Då enheterna är samlade,
både för vården och utbildningen,
kommer centret att tredubbla sin
effektivitet”. En annan nyhet är,
enligt Centeno, att centret har en
utbildningsuppgift: ”Vi ska ‘lära ut
hur man vårdar’ till patienternas
familjer, som många gånger känner
sig maktlösa inför en sjukdom som
de inte vet hur de ska ta hand om”.

Projektets ursprung

Medlemmarna i stiftelsen Vianorte
visar på den salige Josemaría som
den som har inspirerat projektet.
Under hela hans liv, uppmuntrade



han vid många tillfällen Opus Deis
medlemmar att främja, under deras
eget ansvar och drivna av en kristen
önskan att hjälpa, olika initiativ som
skulle hjälpa till att lösa de konkreta
mänskliga problemen i den sociala
miljö i vilken de befinner sig.

Bland Madrids sjuka och fattiga,
utvecklade den salige Josemaría sitt
prästerliga arbete under 30-talet.
Med anledning av hans nära
förestående helgonförklaring och
hundraårsminnet av hans födelse
(1902 - 2002), har stiftelsen Vianorte
velat samverka med detta hospice
och på så sätt lösa ett av Madrids
sociala behov.

De nödvändiga fondmedlen för
byggandet och bevarandet av centret
kommer att erhållas från gåvor,
privata bidrag och, när det är
lämpligt, allmänna program som
stödjer denna typ av initiativ. Som
första sätt för att vinna fondmedel



för att bygga upp ”Lagunas” lokaler
har man arrangerat en
välgörenhetskonsert i Nationella
Konserthuset.

När ”Laguna” är i gång helt och
hållet, kommer det att erbjuda ett
dagcenter med möjlighet att ta emot
50 patienter, tre enheter för
hemsjukvård - som består av en
läkare, en sjuksköterska och en
socialarbetare - som kommer att ha
hand om 75 personer och deras
familjer, en vårdavdelning med 20
platser - för korta vårdtider för
familjeavlastning eller enstaka
tillfällen då patienternas behov av
medicinsk hjälp är större.

Dessutom kommer man att bilda ett
utbildningscenter för dem som
arbetar i hospicet, samt ett annat för
att utbilda och koordinera
volontärerna. Det rör sig, enligt
initiativtagarna inte endast att ta
hand om den som behöver vård,



utan att ”lära ut att vårda” till de
drabbades familjer.
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